

## Valfrihetssystem inom särskilt boende för äldre

I Halmstads kommun tillämpas LOV, Lagen om valfrihetssystem inom särskilt boende för äldre (personer över 65 år), äldreboende med eller utan demensenhet. Detta innebär att du som har ett beslut från biståndshandläggare om plats i särskilt boende för äldre har rätt att välja boende och vänta tills plats finns ledig och kan erbjudas på det önskade boendet.

### Begränsningar i valfrihetssystemet

Undantag gäller för dem som vistas på sjukhus/korttidsboende och inte kan återgå till hemmet i väntan på plats i önskat boende. Då tilldelas man ledig plats och har sedan möjlighet att byta till önskat boende.

Personer under 65 år och som ansöker om särskilt boende för äldre är undantagna från valfriheten. Ansökan görs hos biståndshandläggaren som utreder behovet och därefter fattas beslut om bifall eller avslag samt eventuell placering av hemvårdsnämnden.

### Särskilda boenden för äldre är godkända av kommunen

Kommunen har fastställt vilka krav leverantörer av särskilt boende ska uppfylla för att bli godkända. På så sätt säkerställs att omvårdnaden håller god kvalitet. Kommunen följer regelbundet upp leverantörernas verksamhet.

Biståndshandläggaren informerar om valfrihetssystemet samt vilka särskilda boenden som kan väljas.

### Särskilda boenden för äldre i kommunen

Du som har ett stort omsorgsbehov och av olika skäl inte längre kan bo kvar i ditt hem kan ansöka om att flytta till ett särskilt boende.

Särskilt boende beviljas av biståndshandläggare utifrån dina individuella behov. I det särskilda boendet kan du få den hjälp du behöver av omsorgspersonal dygnet runt, där arbetar även sjuksköterskor, fysioterapeuter och arbetsterapeuter.

Du som bor på särskilt boende har en lägenhet eller ett rum där det ingår en vårdssäng och i övrigt möblerar du med egna möbler och använder egna sängkläder. Det finns gemensamhetsrum för samvaro och aktiviteter och måltider. Respektive boende lämnar information om hyra, tv utbud och internet. För information om hemförsäkring kontakta ditt försäkringsbolag

### Så gör du ditt val

I samband med ansökan om särskilt boende fylls bilaga i med ditt val av boende och skickas till biståndsenheten.

Den som inte kan eller som vill avstå från att välja särskilt boende kommer att erbjudas plats på det boende som vid det aktuella tillfället är tillgängligt (ickevalsalternativ/ospecificerat).

Möjlighet att byta boende finns, kontakt tas då med boendesamordnare eller biståndshandläggare.

### Tilldelning av särskilt boende

Det är kommunens boendesamordnare som erbjuder ledig plats.

In- och utflyttningar ska ske utan dröjsmål. I samband med inflyttning kommer personal från respektive boende att lämna information om praktiska frågor, hyresfrågor m.m.

### Kostnader i särskilt boende

Du som bor på ett äldreboende betalar hyra för lägenheten, information om hyra kan lämnas av respektive boende. Därutöver tillkommer omsorgsavgift och matkostnad.

### Kontaktuppgifter

För kontakt med biståndshandläggare eller boendesamordnare kontakta Halmstad Direkt på tel: 035-13 70 00. Kontaktuppgifter till de olika leverantörerna finns på presentationerna samt på webben .

Mer information, ansökningsblankett och presentation av de olika boendena finns på Halmstads kommuns hemsida, [www.halmstad.se](http://www.halmstad.se)